

Styrelsens svar på motion från Ingela Strand till Vikarby Båtklubb's årsmöte den 22 mars 2024

Ingress

Styrelsen i Vikarby båtklubb vill gärna ta emot förslag till styrelsen direkt eller som motion då det speglar ett hälsosamt engagemang och intresse i klubbens verksamhet från medlemmar samt en aktiv och levande båtklubb.

Likt andra föreningar präglas Vikarby båtklubb av demokrati med varje medlems lika rättighet där årsstämman är det högst beslutande organet där alla medlemmar får vara med och besluta i frågor som rör den egna föreningens verksamhet. Formen motion är medlemmars möjlighet att påverka och föreslå hur föreningens verksamhet ska utövas genom att de lägger fram motioner till föreningsstämman. En motion är alltså en skrivelse från en eller flera medlemmar som innehåller ett förslag till förändring eller åtgärd gällande föreningens verksamhet i demokratisk anda.

Vi har erhållit en motion inlämnad av Ingela Strand, se bilaga bifogad kallelsen, som inte rör den gemensamma verksamheten utan är av individuell art gällande specifika medlemmar. För att förstå förslaget bättre hade det varit önskvärt med en motivering/bakgrund.

Vi har försökt bemöta den på det vis det är möjligt med den information vi har och hoppas ni finner svaret tillfredsställande samt att vi fångat motionens andemening med att se över hur gåvor hanteras i föreningens stadgar i demokratisk ordning.

Styrelsens enhälliga svar på motionen

I motionen framgår felaktigt att beslut skulle ha fattats på styrelsemöte inför årsmötet 2023. Det har inte fattats något beslut på något förberedande styrelsemöte eller något annat styrelsemöte. Frågan togs upp av Jörgen Pihlblad och den diskuterades kort i samband med ett styrelsemöte, men något beslut fattades ej, inte heller att frågan protokollfördes. Styrelsens diskussion på frågan, utmynnade i att problemet var tydligt så att vi inte kan hantera frågan på grund av att den är skattemässigt ej hållbar samt att föreningen inte har stadgar som stämmer med frågeställningen. Frågan togs således ej i protokoll, någon motion gjordes ej samt att frågan ej togs upp på något årsmöte.

Styrelsen tog ånyo upp frågan på initiativ av Jörgen Pihlblad i styrelsemöte den 14 december, där man då protokollförde att:

Birgitta erhållit den kontant ersättning hon önskat för det arbete hon gjort för de senaste kända åren, dels har hon haft gratis husvagnsplats och vinterförvaring samtliga år, tillgång till förråd för loppis verksamhet tidigare år, dels att vi inte har stadgar att styrelsen eller årsmötet kan besluta om sådan handling, dels att vi inte skattemässigt kan hantera frågan på detta sätt.

Styrelsen beslöt även på styrelsemöte den 14 december 2023 att:

Viktigt att föreningen kan få ett ramverk för att avtacka avgående eldsjälar vid årsmötet och förhoppningsvis uppmärksammade och samtidigt fortsättningsvis ha glada fd. eldsjälar som fortfarande vill bidra och har en positiv syn på Vikarby båtklubb. Styrelsen betonade att det vi vill uppnå är:

- Godkänd hantering enligt alla skatteregler
- Inga beslut på obestämd tid
- Ansvarsfrihet för styrelsen även från en extern revisors granskning
- En tidsbestämd premiering
- En ekonomisk nivå som kan vara rimlig till att använda även i framtiden

Uppdrogs åt Annelie S E att inför nästkommande möte göra en utredning och förslag i hur frågan kan hanteras.

Annelie Steger Engholm har sedermera utrett frågan och gett ett förslag på stadgeändring samt hantering av gåvor och ersättningar till styrelsen inför **styrelsemöte den 16 februari 2024**. **Styrelsen** diskuterade förslaget till stadgeändringar och **beslutade enhälligt** förslag till stadgeändringar gällande gåvor och ersättningar, se förslaget till stadgeändringar paragraf §33 där det framgår följande:

Föreningen har rätt att dela ut gåvor. Storleken på gåvor ska följa Skatteverkets regler. Storleken på en gåva ska vara proportionerlig i förhållande till vad syftet är samt vara beslutad och dokumenterad i ett styrelseprotokoll.

Tillfällen när gåvor delas ut är till exempel till avgående styrelseledamot, funktionär som gjort en särskild insats, samt när någon bidragit utöver det som kan förväntas inom ramen för föreningens verksamhet. En allmän minnesgåva får inte ha ett större belopp än 2000 kr inkl. moms.

En särskild minnesgåva samt avtackning kan delas ut till någon som till exempel varit förtroendevald i minst 10 år och som slutar sitt uppdrag. Värdet på en sådan gåva får i föreningen inte överstiga 5 000 kr inkl. moms.

En minnesgåva av ovan art skall ges i form av presentkort och användas för framtida rabatter på båtplats, husvagnsplats, vinteruppställning eller motsvarande annan avgift som föreningen debiterar. Rabatten avdrages i samband med framtida fakturering.

Föreningens styrelse har således i ett extra styrelsemöte den 16 februari föreslagit förutsatt att styrelsens förslag på stadgeändring kan genomföras att en särskild minnesgåva ges till Birgitta Lagestam och Jörgen Pihlblad motsvarande ett presentkort i enlighet med stadgarna om 5 000 kr inkl. moms. Styrelsen beslutade även att såsom särskild minnesgåva till Magnus Sjönebring ges ett presentkort i enlighet med stadgarna om 2 000 kr inkl. moms.

Styrelsens förslag till beslut

- 1. Anta styrelsens svar och anse motionen besvarad utan vidare åtgärd.**